МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-ЯЗЬВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

26.09.2022                                     № 102

О внесении изменений в Порядок оплаты труда

и стимулирования работников МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ»

С целью корректного начисления заработной платы педагогическим

работникам и расчѐта тарификации в ЕИС УФХД (ЗиК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок оплаты труда и стимулирования работников

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» (далее – Порядок) с

01.09.2022 г. следующие изменения:

П. 3.4 и 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

3.4 Рекомендуемые коэффициенты сложности предмета,

устанавливаемые педагогическому персоналу, непосредственно

осуществляющему учебный процесс:

Предмет
Размер

коэффициента

Русский язык 0,20

Математика 0,20

Начальные классы 0,19

Иностранный язык (начальные классы) 0,19

Физ. воспитание (начальные классы) 0,19

Музыка (начальные классы) 0,19

ИЗО (начальные классы) 0,19

ОРКСЭ (начальные классы) 0,19

Иностранный язык 0,19

Химия 0,19

Физика 0,19

Биология 0,19

Литература 0,17

География 0,17

Технология 0,15

Обществоведение 0,15

История 0,15

Информатика 0,15

Физ. воспитание 0,13

МХК 0,12

Предмет
Размер

коэффициента

ОБЖ 0,10

Экономика 0,08

Черчение 0,08

Предметы школьного компонента 0,07

Музыка 0,07

Право 0,06

ИЗО 0,05

Астрономия 0,05

3.5 Рекомендуемые коэффициенты сложности направленности

дополнительных общеразвивающих программ:

№
п/п

Направленность образовательной
программы Размер коэффициента

1 2 3
1 Техническая 0,14
2 Туристско-краеведческая 0,14
3 Естественнонаучная 0,13
4 Художественная 0,12
5 Физкультурно-спортивная 0,10
6 Социально-педагогическая 0,10

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

В.Н. Паршаков